
 

 

Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH – pročišćeni tekst (Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH, broj 2/10), članka 6 Zakona o plaćama i naknadama u tijelima javne uprave i 
institucijama Brčko distrikta Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 
08/19, 10/19, 12/19, 39/20, 41/20, 13/21, 21/22 i 45/22), članka 7 Zakona o plaćama i naknadama 
zaposlenih u pravosuđu Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 08/19, 
10/19, 13/19, 26/20, 39/20, 41/20, 23/20, 26/21, 21/22 i 45/22), članka 7 Zakona o plaćama i 
naknadama zaposlenih u Policiji Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, 
brojevi: 08/19, 10/19, 39/20, 13/21, 21/22 i 45/22), članka 4 Zakona o plaćama i naknadama 
korisnika proračunskih sredstava u Skupštini Brčko distrikta BiH, Izbornom povjerenstvu Brčko 
distrikta BiH i Uredu za reviziju javne uprave i institucija u Brčko distriktu BiH (Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH, brojevi: 08/19, 10/19, 39/20, 13/21, 21/22 i 45/22), članka 64 Poslovnika o 
radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broje 54/18 – pročišćeni 
tekst i brojevi: 17/20 i 24/20) i Prijedloga odluke gradonačelnika, broj: 05-000388/22, broj akta: 
01.1-1528ZN-006/23 od 19. 6. 2023. godine, Skupština Brčko distrikta BiH na 14. izvanrednoj 
sjednici održanoj 26. lipnja 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU                

O IZMJENI ODLUKE O VISINI OSNOVICE ZA OBRAČUN PLAĆA 

ZAPOSLENIKA PRORAČUNSKIH KORISNIKA BRČKO DISTRIKTA BiH ZA 2023. 

GODINU 

 

Članak 1 

 U Odluci o visini osnovice za obračun plaća zaposlenika proračunskih korisnika Brčko 
distrikta BiH za 2023. godinu, broj: 01-02-2735/22 od 8. 6. 2022. godine (Službeni glasnik Brčko 
distrikta BiH, broj: 19/22), članak 2 mijenja se i glasi: 

„Članak 2 
(1) Visina osnovice za obračun plaća zaposlenih i korisnika proračunskih sredstava iz članka 1 
ove  Odluke utvrđuje se u iznosu od 700,00 KM. 
(2) Visina osnovice iz stavka 1 ovog članka primjenjivat će se od 1. 7. 2023. godine.” 
 

Članak 2 

U svemu ostalom Odluka o visini osnovice za obračun plaća zaposlenika proračunskih 
korisnika Brčko distrikta BiH za 2023. godinu, broj: 01-02-2735/22 od 8. 6. 2022. godine 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj: 19/22), ostaje nepromijenjena. 

 
Članak 3 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH. 
 
Broj: 01-02-3348/23 
Brčko, 26. 6. 2023. godine       PREDSJEDNIK 
                                                                                   SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
                                                                                                     mr. sc. Siniša Milić 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BIH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH,  

             telefon i faks: 049/215-516           

Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ,  

                      тел. и факс: 049/215-516
 


